
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  135 Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Evento atmosferico (nubifragio e temporali del 29.07.2013) – Sostituzione impianto 
telefonico, rete informatica e riprogrammazione. Regolarizzazione ordinazione 
d’urgenza. 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  tredici del mese di  settembre   nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 



   
 
         Evidenziato che a seguito dei forti temporali avvenuti il 29 luglio u.s. sono stati danneggiati i 
seguenti apparati elettrici presso gli Uffici Comunali: router, centralina telefonica e apparecchi 
telefonici, scheda di rete, scanner; 
 
   Atteso che il danno è stato tempestivamente segnalato alla Compagnia di Assicurazione per il 
risarcimento  e che è in corso la procedura per l’indennizzo;  
 
   Dato atto che l’urgenza di ripristinare l’impianto telefonico e la scheda di rete per il regolare 
svolgimento delle attività d’ufficio e  l’impossibilità di quantificarne in via preventiva i costi  data 
la natura delle opere, non hanno  consentito di assumere il prescritto impegno di spesa; 
 
   Viste le fatture: 

� n. 500223 del 05.09.2013 di € 1.967,94 della srl GESTEL di Domodossola per sostituzione 
centralino con 9 interni, n.6 apparecchi telefonici  e programmazione impianto; 

� n.133  del 07.08.2013 di € 164,18 della Ditta Colnaghi Mauro di Malesco per fornitura ed 
installazione scheda di rete e switch; 

� n.23 del 31.07.2013 di € 167,00 della Ditta Tech Solutions   di Mergozzo per 
riprogrammazione apparecchiature informatiche di rete ; 

 
   Rilevati  che i prezzi esposti sono congrui in relazione ai correnti prezzi di mercato per analoghi 
interventi; 
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario ove sono stanziati e disponibili fondi sufficienti 
per la copertura dei costi suddetti;    
 
   Ritenuto pertanto di regolarizzarne l’ordinazione; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
   Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e smi;  
 

DETERMINA 
 

1. Di regolarizzare le ordinazioni effettuate alle Ditte: 
� srl GESTEL di Domodossola per sostituzione centralino con 9 interni, n.6 apparecchi 

telefonici  e programmazione impianto per un importo di € 1.967,94 IVA compresa CIG   
Z6D0C15411;     

� Ditta Colnaghi Mauro di Malesco per fornitura ed installazione scheda di rete e switch per 
un importo di € 164,18 IVA compresa CIG  Z8F0C15468; 

� Ditta Tech Solutions   di Mergozzo per riprogrammazione apparecchiature informatiche di 
rete per un importo di € 167,00 esente IVA CIG  Z680C154AE; 

 
2. Di assumere a tal fin impegno di spesa nascente dal presente atto come segue: 

� Per € 1.967,94= all’intervento 1010202 cap.1  
� Per € 331,18=  all’intervento 1010203 cap.9  

      del  bilancio di previsione corrente; 
 
3. Di dare atto che le spese suddette dedotte la franchigia contrattuale verranno rimborsate dalla 

Compagnia di Assicurazione Reale Mutua, quali danni da fenomeno elettrico; 



4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012; 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 13.09.2013   
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

           F.to   Sartori Paola      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.10.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  28.10.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 28.10.2013 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


